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                   December 2019 

SEGES foretager en ekstraordinær opjustering af prognosen for svineprisen 

 

Der foretages en opdatering af prognosen for grisekød, primært på grund af en yderligere skærpelse 

af markedssituationen med udbredelse af ASF i Kina og det øvrige Asien. De skærpede omstændig-

heder har medført en stærkt stigende eksport til Asien og en kraftigere stigning i prisen på grisekød 

end tidligere forventet. I særdeleshed ventes en kraftigere prisudvikling i 1. halvår 2020. 
 

Den nye prognose for svineprisen (inkl. restbetaling) samt prognosen fra september ses af grafikken: 

 

 

NB: Prognosen i grafikken er af konkurrenceretslige grunde kun til intern orientering og må ikke vide-

redistribueres. Til ekstern brug er der udarbejdet en særlig version med en kortere tidshorisont.  

 

For 2020 som helhed ventes svineprisen nu at nå op i 14,56 kr./kg mod en forventning om 13,62 

kr./kg i september-prognosen.  

 

SEGES har generelt opfordret til at udnytte de høje priser og gode indtjening til at nedbringe gælden. 

Dels af hensyn til virksomhedens generelle robusthed, og dels fordi der med stor sandsynlighed ven-

ter en barsk lavkonjunktur på den anden side af svinepesten. Samtidig er der også risiko for nye han-

delskonflikter, samt at Danmark selv bliver ramt af svinepest, hvilket radikalt vil ændre forudsætnin-

gerne for prognosen.  

 

Som en del af risikostyringen kan det ligeledes anbefales at sprede sin risiko. I øjeblikket ligger den 

beregnede notering over puljenoteringen, og det forventes at fortsætte i 2020. Det skyldes, at en re-

lativ høj andel af danske slagteriers afsætning af grisekød sker til gode priser i Fjernøsten. Historisk 

set har det dog periodevis skiftet, om puljenotering eller beregnet notering har været mest attraktiv. 

Ud fra en risikomæssig betragtning bør det derfor overvejes at fordele afsætningen af smågrise på 

pulje- og beregnet notering. 

 

For notatet: 

Karsten Flemin (3339 4427)   Klaus Kaiser (8740 5175 / 2031 5175) 
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